
( 

~ Universidad Nacional de Córdoba 
• FACULTAD DEMATEMÁncA ASTRONOMÍA Y FÍSICA 

/)1:¡-80 
Expte. 03-06~ 

RESOLUCIÓN HCD W 25/07 
VISTO 

El llamado a selección interna efectuado por Res. HCD 256/06, para cubrir un cargo 
interino de Profesor Adjunto con dedicación exclusiva (cód. int. 109/02), en el área Enseñanza 
de la Física; 

CONSIDERANDO 
Que el trámite se ha desarrollado en un todo de acuerdo con las normas vigentes, Ord. 

HCD 112000, no habiéndose producido ningún tipo de impugnación; 

Que la Comisión Evaluadora interviniente ha aconsejado en su dictamen la 
designación interina del único candidato -Dr. Alberto GATTONI- como Profesor Adjunto 
con dedicación exclusiva; 

POR ELLO 

ARTICULO 1°._ 

ARTICULO 2.-

ARTICULO 3°._ 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA F ACUL T AD DE 
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA y FÍSICA 

RESUELVE: 

Aprobar el dictamen de la Comisión Evaluadora, integrada por sus 
miembros titulares Dres. Domingo Prato, Zulma Gangoso y Gustavo 
Monti, que intervino en el llamado a selección interna efectuado por Res. 
HCD 256/06. 

Designar interinamente -según la propuesta de la Comisión Evaluadora- al 
Dr. Alberto GATTONI (legajo 16.7 16) como Profesor Adjunto con 
dedicación exclusiva, área Enseñanza de la Física (cód. int. 109/02), desde 
el 01 de abril del corriente año hasta el 31 de marzo de 2008. 

Otorgar al Dr. Gattoni licencia sin goce de haberes por el mismo lapso en 
su cargo de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación exclusiva (cód. int. 
113/09), por art.13 Ap. 11 inc.e) del Decreto 3413/79. 

ARTICULO 4°._ Esta designación caducará antes de la fecha indicada, si el cargo se cubre 
por concurso. 

ARTICULO 5°._ Comuníquese y archívese. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA Y FÍSICA A DOCE DÍAS DEL MES 
DE MARZO DE DOS L SIETE 
P.S. 

Secretari o Gen.'.' .M, A.F. 
O,. OANIEl E. BARRAca OiAZ 

DECANO 
Fa.M.A.F. 


